
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Rua C, 112 - Conjunto Maria Rosa Silva – Centro - Malhada dos Bois/SE - CEP 49.940.000 

CNPJ 13.115.993/0001-99 - E-mail: prefeituramalhadadosbois@gmail.com 

 

 

 

EDITAL Nº 002/2023 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 001/2023 

1ª ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA 

 
 

    O MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SERGIPE - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMAS, no uso de suas atribuições e, 
 
CONSIDERANDO, os prazos contidos inicialmente no item 1.6.1 do Edital de Processo 
Seletivo nº 001/2023 de 28 de março de 2023. 
 

CONSIDERANDO, que em virtude da necessidade de cumprimento de prazo de outros 
procedimentos, não conseguiu alcançar os números de inscritos, conforme Edital nº 
001/2023. 
 

CONSIDERANDO, os princípios da isonomia, da legalidade, da transparência, da 
publicidade e moralidade. 
 
 
RESOLVE: 
 
1º -  PUBLICAR o 1º EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO ITEM 1.6.1 as datas estabelecidas do 
Processo Simplificado Edital nº 001/2023. 
 
 

2º - O calendário/Cronograma do referido Processo Seletivo passa a vigorar com as 
seguintes modificações: 
 
 

ATIVIDADE PERÍODO 

Prazo para inscrição dos candidatos 
Até 05/04/2023 

 

Resultado prévio, publicado no Mural e site da 
Prefeitura; 

11/04/2023 

Prazo para apresentação de recurso pelos 
candidatos; 

12/04/2023 e 13/04/2023 

Publicação do resultado final no Diário Oficial 
Eletrônico, Mural e site da Prefeitura; 

18/04/2023 

Prazo para apresentação da documentação 
20/04/2023 

 
 

3º - PUBLICAR o 1º EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO ITEM 5. DO PROCESSO DE 
SELEÇÃO; 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Rua C, 112 - Conjunto Maria Rosa Silva – Centro - Malhada dos Bois/SE - CEP 49.940.000 

CNPJ 13.115.993/0001-99 - E-mail: prefeituramalhadadosbois@gmail.com 

 

 

4º  -  O processo de seleção passara a vigorar com a seguinte modificação: 

a) Estar matriculado na rede Pública de Educação de Malhada dos Bois;  

 
Malhada dos Bois/SE, 03 de abril de 2023. 

 
 
 

_____________________________________ 
MARIA HALINE JESUS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
AUGUSTO CÉSAR AGUIAR DINIZIO 

Prefeito Municipal 


